§rs§Ã5

ESIADO DA BAHIA

cÂmaRl MUNIcIPAL DE AIAGoINHAS

tNDtcAÇÃO No. 038/2023.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, na forma que dispÕe o Regimento lnterno desta

Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário, solicita a V. Exa. que faça chegar

ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Senhor Prefeito,

A Guarda Civil Municipal tem como princípios basilares a realizaçâo de atividades

preventivas de proteção à comunidade, atuando como orgão complementar da

segurança pública.

Com o objetivo de proteger o bem público, solicitamos ao Poder Executivo que

disponibilize um agente da Guarda Municipal, em tempo integral, para atuar no

Mercado do Artesão, a fim de evitar constantes invasÕes no local e prejuízos

financetros para os permissionários.

Sala das Sessões, em 30 de março de 2023.

utaiM*=
VereJdora autora.

,l

i

tr.

rs
,tl
}F

h

F
i

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333

www.cama radealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia

!

h
ilt.'r
.1.

i

t
l
f
I
I
;
I

f